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1. Preisbestandteile
Der jeweilige Arbeitspreis netto beinhaltet beinhalten die gesetzlich festgelegte Erdgassteuer von zurzeit 0,55 Cent/kWh, die Konzessionsabgabe 
in Höhe von 0,03 Cent/kWh, den CO2-Preis in Höhe von 0,546 Cent/kWh und die jeweils gültigen Netzentgelte. Die Bruttoentgelte ergeben sich 
aus den Nettoentgelten, zu denen die Umsatzsteuer (zurzeit 7 %) berechnet wird.

2. Energiepreise
Die Jahresabrechnung erfolgt in Abhängigkeit des Verbrauchs, bezogen auf den ganzen Abrechnungszeitraum, grundsätzlich nach der für den 
Kunden relevanten Preisstufe.

Strom  Gas  Wasser · Wärme

Güstrow-Gas Gewerbe

Für berufl iche, landwirtscha� liche und gewerbliche Zwecke im Netzgebiet der Stadtwerke Güstrow GmbH
(max. Jahresverbrauch 1,5 Mio. kWh)
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* Sofern kein Balgengaszähler im Einsatz ist, ergibt sich ggf. ein abweichender Grundpreis (siehe Preisblatt des oben angeführten Netzbetreibers).

Grundpreis pro Monat* Arbeitspreis pro verbrauchte 
Kilowattstunde

Nettopreis/Euro Nettopreis/Cent

Preisstufe 1:  0 bis 1.000 kWh 03,52 19,67

Preisstufe 2:  1.001 bis 4.000 kWh 03,98 19,10

Preisstufe 3:  4.001 bis 50.000 kWh 05,00 18,79

Preisstufe 4:  50.001 bis 300.000 kWh 12,92 18,60

Preisstufe 5:  300.001 bis 500.000 kWh 27,91 18,54

Auf Wunsch beraten wir Sie gern zu Preisvarianten für einen Jahresverbrauch über 500.000 kWh. Senden Sie uns hierfür einfach eine E-Mail
an geschae� skunden@stwg.de.


